
I världens största flyktingläger, Cox Bazar i Bangladesh, bistår vi med livräddande sjukvård. Foto: Ante Bussmann

GÅVOR FRÅN STIFTELSER 
RÄDDAR LIV
Låt stiftelsen bidra till medicinska, 
humanitära insatser världen över.



Sjukvård i humanitära kriser
– oavsett vem, var och varför
Läkare Utan Gränser är en internationell, oberoende, medicinsk 
organisation. Vi räddar liv, lindrar nöd och återupprättar värdighet i 
över 70 länder världen över. Vi bistår människor som drabbats av 
kriser, krig och naturkatastrofer oavsett politisk åsikt, religion eller 
etnisk tillhörighet.

Snabbt på plats 
Vi är ofta först på plats när krisen är ett faktum och varje 
timme räknas för att rädda liv, till exempel efter en natur-
katastrof  eller ett krigsutbrott. Vi har personal som åker 
med kort varsel, färdigpackade kit med utrustning och 
över 50 års erfarenhet av akuta kriser.

Skillnad på lång sikt 
Våra insatser gör bestående avtryck för hela samhällen. 
De flesta som arbetar i våra projekt är lokalt anställda 
och vi utbildar personal som fortsätter göra skillnad på 
plats långt efter att vi lämnat. Allt för att bygga lokal 
motståndskraft för framtida kriser.

Direktimplementerande organisation
Vi planerar, implementerar och genomför medicinska 
insatser på plats med egen personal.

Oberoende och neutrala – tack vare 
stiftelser, privatpersoner och företag
Vi tar inte ställning i krig och konflikter. Att 98% av vår 
finansiering kommer från privata givare bidrar till att 
vi kan agera enbart utifrån medicinska behov och inte 
politiska agendor. 

Neutralitet ska inte förväxlas med tystnad: det är vårt 
uppdrag att vittna om det vi ser på plats där vi arbetar 
och tala ut om orättvisor och övergrepp. 

Vi driver ett omfattande globalt påverkansarbete, 
exempelvis för att fler ska få tillgång till läkemedel 
och för att civila och sjukvårdsinrättningar ska skyddas 
i konflikter.

Läkare Utan Gränsers team för integrerad vård i lokalsamhället i Abyei i Sydsudan. Foto: Sean Sutton



Vi behöver ert stöd
I en tid då hoten mot humanitära organisationer ökar 
och konflikter blir mer komplexa – samtidigt som 
behovet av livräddande insatser bedöms vara större 
än någonsin – är vi beroende av all hjälp vi kan få. 

Varje år samlar vi in omkring 60 miljoner kronor* från 
ett sjuttiotal stiftelser i Sverige. Detta årliga stöd hjälp-
er till att säkra en stabil och förutsägbar inkomst. En 
förutsättning för att vi ska kunna fortsätta våra insats-
er och stå förberedda när nya kriser inträffar.

*Inklusive bidrag från Radiohjälpen samt basstöd och drömprojektstöd från Svenska Postkodlotteriet.

Stiftelsegåvor bidrar till:

Bekämpning av smittsamma sjuk-
domar som ebola, mässling och 
kolera. Vi arbetar förebyggande och 
agerar vid utbrott.

Livräddande kirurgi, bland annat 
efter krigsskador.

Barn- och mödravård där tillgång 
saknas. Vi bistår vid hundra-
tusentals förlossningar varje år.

Rädda liv där det behövs som mest
Vårt mål är att samla in gåvor som inte är öronmärkta 
till ett specifikt projekt eller ändamål. Det gör att vi 
har friheten att själva avgöra var och hur medlen ska 
användas baserat på behoven där vi verkar. Dessutom 
betyder icke öronmärkta gåvor minskade administrativa 
kostnader, vilket gör att mer pengar kan gå direkt till 
våra insatser. 

För att skänka en icke öronmärkt gåva 
går det bra att sätta in valfritt belopp på:
Plusgiro: 900603-2
Bankgiro: 900-6032

Ert stöd är oerhört värdefullt för oss, och varje år 
erbjuds samtliga stiftelser som har skänkt mer än 
100 000 kronor att tackas i vår årsredovisning. 
Vi bjuder även in till evenemang som rör vår 
verksamhet, uppdaterar er om vårt arbete via 
nyhetsbrev och erbjuder er chansen att få träffa 
kollegor som arbetar i våra projekt. 

Om ni skulle önska någon annan form av 
återrapportering så tittar vi gärna på vilka 
möjligheter som finns tillsammans med er.

Barnmorskan Furaha Walumpupu med en nybliven mamma på Liwale-sjukhuset i Tanzania. Foto:Vincenzo Livieri



Stöd till specifika projekt 

Som stiftelse kan ni välja att skänka ett större belopp till ett specifikt projekt. Det är något som vi 
sällan erbjuder våra övriga givare, men som ger er som stiftelse särskilda möjligheter till både 
ekonomisk och narrativ återkoppling.

Kontakt
Kontakta Christopher Westerlind om ni vill veta 
mer om något av projekten och få en fullständig 
ansökan för beredning. Vi kommer gärna till er och 
presenterar vår verksamhet. 

Christopher Westerlind
010-199 32 83
christopher.westerlind
@lakareutangranser.se

Sudan: Sjukvård i världens största 
humanitära kris
Kriget som startade 2023 har lett till en enorm 
flyktingkris. Miljontals människor lider av akut 
hunger och de våldsamma stridigheterna slungar 
landet in i en alltmer akut humanitär kris. Till Nyala 
i regionen Darfur har hundratusentals människor 
flytt. Det råder akut brist på mat och barna- och 
mödradödligheten är hög. Därför har våra insatser 
här ett särskilt fokus på just barn- och mödravård och 
undernäring. Vi ger även primärvård och specialistvård 
samt behandlar sjukdomar som tuberkulos och hiv.

Centralafrikanska republiken: Avgörande 
vård i bortglömd konflikt 
Miljontals människor saknar tillgång till den vård de 
behöver i Centralafrikanska republiken. Sexuellt våld 
är utbrett och vi ser många skottskador, också bland 
barn. Det bristande sjukvårdssystemet har dessutom 
gjorts till måltavla i den blodiga konflikten. Vårt 
sjukhus i staden Bossangoa bistår med bland annat 
akutsjukvård, kirurgi, mödravård, vård till överlevare 
av sexuellt våld samt behandling av hiv. Vi arbetar 
också för att förebygga och behandla malaria, som 
drabbar befolkningen i området hårt.

Bangladesh: Sjukhus i världens 
största flyktingläger 
Över en miljon rohingyer lever i Cox Bazar, efter att 
ha flytt undan riktat våld i grannlandet Myanmar. 
Livsförhållandena är mycket svåra och det sprids 
bland annat luftvägsinfektioner och skabb. Vi har 
flera olika kliniker och andra insatser, däribland för 
vatten och sanitet. Vårt sjukhus i Kutupalong är den 
största vårdgivaren i området och det enda sjukhus 
dit patienter kan remitteras för mer avancerad 
sjukhusvård.

Haiti: Unikt projekt för överlevare av 
sexuellt våld  
Kvinnor och flickor i Haiti befinner sig i en extrem 
och dubbel utsatthet i det utbredda våldet. De senaste 
åren har sexuellt våld ökat och blivit grövre. Sedan 
vår klinik Pran Men’m i huvudstaden Port-au-Prince 
öppnade 2015 har vi bistått med vård till över 17 000 
patienter. Vi behandlar skador, ger psykosocialt 
stöd och ger läkemedel för att förhindra infektioner 
och oönskade graviditeter. Vår klinik är den enda i 
staden som är öppen dygnet runt och som erbjuder 
kostnadsfri vård till drabbade.

Sydsudan: Livräddande vård under svåra 
förhållanden 
Vårdbehoven i delstaten Jonglei är mycket stora till 
följd av konflikt och nedskärningar i biståndet. Många 
har tvingats på flykt och regionen är svårt drabbad av 
undernäring och återkommande utbrott av sjuk-
domar. Vårt sjukhus i Lankien är det enda som 
fungerar efter att många andra tvingats stänga. Här 
bistår vi med en rad olika insatser, bland annat 
akutsjukvård. Under 2026 utökar vi sjukhuset med en 
kirurgisk vårdavdelning för att kunna behandla fler 
patienter på plats.

Kongo-Kinshasa: På plats där behoven 
är som störst 
Den pågående konflikten har lett till ökad otrygghet, 
fördrivning av människor och bristande tillgång till 
vård. På sjukhuset i Walikale, ett av de mest 
svårtillgängliga områdena i landet, assisterar vi 
tusentals förlossningar om året, och bistår med vård 
för överlevare av sexuellt våld. Vårt projekt på plats är 
också ett stöd för områdets vårdcentraler, insatser för 
vatten  och sanitet och viktiga funktioner som 
blodbank och laboratorium för vården.

Under 2026 finns det möjlighet att öronmärka till följande projekt:
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